
ZARZĄDZENIE NR 4/2016  

WÓJTA -  SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY ŁUKTA

z dnia 28.01.2016 r.
w sprawie: w sprawie ogólnych zasad planowania działań obrony cywilnej na terenie 
Gminy Łukta

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r. poz.
827), oraz § 3 pkt 24 i § 4 pkt 4, rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 
2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, 
szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin(Dz.U.2002.96.850), zarządza 
się co następuje:

§1.
1.

Plan Obrony Cywilnej Gminy Łukta zwany dalej Planem opracowuje się w celu 
ustalenia i przygotowania sposobu realizacji zadań obrony cywilnej na obszarze 
Gminy Łukta w okresie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny.

2.
Wójt -  Szef Obrony Cywilnej Gminy, przy udziale komórki organizacyjnej Urzędu 
Gminy właściwej w sprawach obronnych i zarządzania kryzysowego, opracowuje 
wieloletnie i roczne plany działania obrony cywilnej na terenie gminy.

3.
Kierownicy jednostek organizacyjnych funkcjonujących na terenie gminy planują 
przedsięwzięcia obrony cywilnej stosownie do zadań ustalonych przez Szefa Obrony 
Cywilnej Gminy z uwzględnieniem potrzeb i możliwości tych jednostek.

4.
Ustala się wykaz instytucji państwowych, przedsiębiorców i innych jednostek 
organizacyjnych oraz społecznych organizacji ratowniczych funkcjonujących na 
terenie gminy Łukta, przewidzianych do prowadzenia przygotowań i realizacji 
przedsięwzięć w zakresie obrony cywilnej, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia 
-  zwany dalej wykazem.

5.
Planowanie, o którym mowa w ust. 3, obejmuje opracowanie i uzgodnienie z Szefem 
Obrony Cywilnej Gminy kart realizacji zadań obrony cyw ilnej.

§2 .
1 .

Kierownicy jednostek organizacyjnych ujętych w wykazie mają obowiązek 
planowania i zapewnienia warunków organizacyjno-technicznych realizacji zadań 
obrony cywilnej związanych z ochroną swoich zakładów pracy i ich pracowników w 
warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny.

2 .

Społeczne organizacje ratownicze realizują zadania obrony cywilnej w zakresie 
wynikającym ze statutów lub zakresów działania tych organizacji.



Instytucje państwowe, przedsiębiorcy i inne jednostki organizacyjne oraz 
społeczne organizacje ratownicze przewidziane do prowadzenia przygotowań 
i realizacji przedsięwzięć w zakresie obrony cywilnej, o których mowa w § 3 pkt 
24 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Szefa OC Kraju, szefów obrony cywilnej 
województw, powiatów i gmin w oparciu o „Zestawienie zadań obrony cywilnej 
realizowanych przez jednostki organizacyjne”, określonych w załączniku nr 2 do 
Zarządzenia, opracują „Karty realizacji zadań obrony cywilnej” i przedłożą do 
uzgodnienia Szefowi Obrony Cywilnej Gminy.

2 .

Wzór karty realizacji zadań obrony cywilnej stanowi załącznik nr 3 do 
Zarządzenia.

§4 .
W wykonywaniu zadań obrony cywilnej przedsiębiorcy, kierownicy instytucji i innych 
jednostek organizacyjnych oraz władze organizacji społecznych, o których mowa w § 
2, uwzględniają zalecenia Szefa Obrony Cywilnej Gminy, wynikające z potrzeb 
zapewnienia systemowych i skoordynowanych działań struktur obrony cywilnej w 
gminie.

§5 .
Komendanci formacji obrony cywilnej opracowują plany działania tych formacji 
według wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Gminy.

§6.
Zmiany w wykazie, o którym mowa w § 1, ust. 4, w postaci dopisania lub skreślenia 
jednostki organizacyjnej, dokonuje się w drodze zarządzenia Szefa Obrony Cywilnej 
Gminy.

§7 .
Szkolenia dla kierowników zakładów pracy i pracowników wykonujących zadania z 
zakresu planowania obrony cywilnej organizuje Szef Obrony Cywilnej Gminy.

§8 .
Funkcję koordynatora przygotowań obrony cywilnej w gminie wykonuje komórka 
organizacyjna Urzędu gminy w Łukcie właściwa w sprawach obronnych i zarządzania 
kryzysowego.

§9-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 4
Wójta Gminy Łukta
z dnia 28.01.2016 r.

Wykaz przedsiębiorstw, gminnych jednostek organizacyjnych oraz innych 
podmiotów i organizacji przewidzianych do realizacji zadań OC.

1 Zespół Szkolno - Przedszkolny w Łukcie, ul. Warszawska 17, 14-105 Łukta.

2. Zakład Gospodarki Komunalnej w Łukcie, Zagrodowa 1, 14-105 Łukta ul..

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukcie, ul. Mazurska, 10,14-105 Łukta.

4. Gminny Ośrodek Kultury w Łukcie, ul. Kościelna 2B, 14-105 Łukta.

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Łukcie, ul. Mazurska, 14-105 Łukta.

6. Ochotnicza Straż Pożarna w Worlinach, Worliny, 14-105 Łukta.

7. Ochotnicza Straż Pożarna we Florczakach, Florczaki, 14-105 Łukta..

8. Ochotnicza Straż Pożarna w Ględach, Ględy, 14-105 Łukta.

9. Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska, ul. Ostródzka 1, 14-105 Łukta.

10. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej - ALMED, ul. Warszawska 17a, 14-105 

Łukta



Zestawienie zadań obrony cywilnej realizowanych przez jednostki organizacyjne

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 4
Wójta Gminy Łukta
z dnia 28.01.2016 r.

Treść zadania:

Utrzymanie porządku publicznego w strefach dotkniętych klęskami i działaniami 
ratowniczymi oraz przeciwdziałanie potencjalnym zagrożeniom bezpieczeństwa 

______ publicznego oraz bezpieczeństwa powszechnego_______

o
ar
'5'N
"ro
as
Cd

c l  o j

$  « iN  N 2£ « Ii  u nc n ^  
t  N  v  (3

5Q)
Od

>> >  
I  §

CL
0.

CLc COCU
■O O
c >as c
E c
o EiZ O

Treść zadania:

Zabezpieczenie ewakuacji i przegrupowania ludności z terenów zagrożonych do rejonów 
______ rozmieszczenia po ewakuacji, doraźne zakwaterowanie ewakuowanych .______

>*o
ar
ET
.n
"ro
(U

Od

O. .2 S)
I  s iN  N 2  
>• ro °C W >*c  t ! N F as ^c n  Ć?

Lć03TJ —.°  03>% c 
o N0  °  O >, E ^ts. a

1  w 
o

o
_c
o
N
C/S

•OO.
C/S
as
N

c
o
N
C/ST3
as
t!o .

as-Oo
-w ^  o 3
£*3
E
O

Treść zadania:

Kierowanie i koordynowanie działań OSP w czasie prowadzenia akcji ratowniczej na
terenie Gminy.

>*o
ar
d'
n
ro
as
Od

o . ro w c 
roN N

>, "oc 03

o03
as 
$ o  c/s

Łi N
E
O

ro ^  
N  £

+-» CL
c COro
"O O
c >.
as o
E c
o E

O

-C _
>  >  
5 o

|  O
Od £  

ąs CL 
n  CL -o ^

co =
W>

T reść zadania:

Monitorowanie zagrożeń, ostrzeganie i alarmowanie, w tym informowanie ludności o 
zagrożeniach i sposobach postępowania.

>.oąr
'oN
"ro
as

Od

Q_ 03
(/) c
roN N

C «  c

o
os
as
$o
C/3>*ti N 

C ro 
t  N  O

si _<-> —r>0  _

1  >
o

-o ro’
I  °-
as

Od *

cc
E 
O -«—* c ro •a c 
as 
E 
o

CL
CO
O



Treść zadania:

Realizacja przedsięwzięć w zakresie zabezpieczenia ludności, zwierząt hodowlanych oraz 
przemysłu spożywczego w wodę pitną na obszarach zagrożonych i objętych działaniami

zbrojnymi.

R
ea

liz
uj

ąc
y

Gm
in

ny
 

Ze
sp

ół
 

Za
rz

ad
za

ni
a 

Kr
yz

ys
ow

eg
o

Za
kła

d 
G

os
po

da
rk

i 
Ko

m
un

al
ne

j

Treść zadania:

Organizacja pomocy społecznej, medycznej i psychologicznej posz 
działań zbrojnych. Rozpoznanie bieżących faktycznych potrzeb ludno 

zakresie pomocy bytowej oraz źródeł i wielkości jej poz^

<odowanym w toku 
ści poszkodowanej w 
^skania

R
ea

liz
uj

ąc
y

G
m

in
ny

 
Ze

sp
ół

 
Za

rz
ad

za
ni

a 
K

ry
zy

so
w

eg
o

G
m

in
ny

 
O

śr
od

ek
 

Po
m

oc
y 

Sp
oł

ec
zn

ej

N
ie

pu
bl

ic
zn

y 
Za

kła
d 

O
pi

ek
i 

Zd
ro

w
ot

ne
j 

- 
A

LM
E

D

Treść zadania:

Podejmowanie działań w zakresie dystrybucji tabletek jodowych w sytuacji zagrożenia
radiacyjnego.

R
ea

liz
uj

ąc
y

Gm
in

ny
 

Ze
sp

ół
 

Za
rz

ad
za

ni
a 

K
ry

zy
so

w
eg

o

N
ie

pu
bl

ic
zn

y 
Za

kła
d 

O
pi

ek
i 

Zd
ro

w
ot

ne
j 

- 
A

LM
E

D

Treść zadania:

Nadzór nad rozbudową i modernizacją budowli ochronnych i ukryć dla ludzi.

R
ea

liz
uj

ąc
y

Gm
in

ny
 

Ze
sp

ół
 

Za
rz

ad
za

ni
a 

K
ry

zy
so

w
eg

o

Za
kł

ad
G

os
po

da
rk

i
Ko

m
un

al
ne

j



Realizujący

Gminny Zespół 
Zarzadzania 
Kryzysowego

Właściciele, 
użytkownicy dóbr.

)

Zabezpieczenie 
dóbr kultury 

i dokum
entacji.

Realizujący

oO -% 0)N'

Realizujący

Gminny Zespół 
Zarzadzania 
Kryzysowego

Gminny Zespół 
Zarzadzania 
Kryzysowego

Zakład Gospodarki 
Komunalnej

Gminna
Spółdzielnia
Samopomoc

Chłopska
3CD
(O
CDO"0)
CD'
N
30}
><o

Treść 
zadania:

Ochrona 
żyw

ności oraz 
innych 

dóbr niezbędnych 
do 

przetrw
ania. Interwencyjny 

dow
óz 

żyw
ności w 

m
iejsca 

nadzw
yczajnych 

zdarzeń.



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 4
Wójta Gminy Łukta
z dnia 28.01.2016 r.

(kierownik jednostki organizacyjnej)

KARTA REALIZACJI ZADANIA 
OBRONY CYWILNEJ

(nazwa jednostki organizacyjnej)

ODPOWIEDZIALNY SPORZĄDZAJĄCY UZGODNIONO
KIEROWNIK KOMORKI 
ORGANIZACYJNEJ 
(koordynator wyk. zadania)

(organ obrony cywilnej)

TREŚĆ ZADANIA

TERMIN WYKONANIA ZADANIA

PROCEDURA
(podstawowe działania do realizacji zadania)

PODMIOTY WSPÓŁDZIAŁAJĄCE -  ZEWNĘTRZNE

PODMIOTY WSPÓŁDZIAŁAJĄCE -  WEWNĘTRZNE

DOKUMENTACJA BAZOWA
(dokumenty warunkujące realizację zadania oraz miejsce ich przechowywania)

DODATKOWE USTALENIA


